
1

ORIGINALE

Provincia di Benevento
Servizio Staff 1 - Gestione Giuridica del Personale - Pari

Opportunità

DETERMINAZIONE N. 180 DEL 26/01/2024

OGGETTO: Interpello interno (ai sensi del combinato disposto degli articoli 110 comma 2 del d. lgs
267/2000 e dell’art 19 del d. lgs. 165/2001) per titoli e colloquio per il conferimento di
un incarico a tempo determinato e a tempo pieno mediante contratto ex art. 110,
comma 2, del d.lgs. 267/2000, per la copertura di una posizione dirigenziale – struttura
di progetto n. 2 (S.d.P.) - SdP2 - Gestione e razionalizzazione società partecipate –
Presa d’atto dell’assenza di domande pervenute –

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO CHE

 Con determinazione dirigenziale n. 2940 del 12.12.2023 è stato approvato l’avviso di interpello
interno per il conferimento di incarico a tempo pieno e determinato di un posto di Dirigente della
Struttura di Progetto (SdP) temporanea denominata “SdP n. 2 – GESTIONE E
RAZIONALIZZAZIONE SOCIETA’ PARTECIPATE” e bandita la procedura selettiva ai sensi del
combinato disposto dell’art 19 del D. Lgs 165/2001 e dell’art.110 comma 2 del D. Lgs. n.267/2000
e s.m.i.;

 con prot. n. 1143 del 16.1.2024, il predetto avviso, è stato pubblicato, per opportuna conoscenza,
all'Albo Pretorio della Provincia e sul sito Internet dell'Ente www.provincia.benevento.it.

 secondo quanto previsto dal bando, le domande di ammissione alla selezione dovevano pervenire, a
pena di esclusione, esclusivamente sulla casella pec protocollo.generale@provincia.benevento.it
entro il termine di sette giorni naturali e consecutivi, decorrenti dal giorno successivo a quello di
pubblicazione dell’avviso e, dunque, entro e non oltre il 23.1.2024;

 alla data di scadenza del 23.1.2024 non è pervenuta alcuna richiesta di partecipazione alla suindicata
procedura di interpello.

TANTO PREMESSO

RITENUTO di dover prendere atto

 che sono decorsi i termini per la presentazione delle domande relative all’Avviso di interpello
interno, ai sensi del combinato disposto dell’art 19 del D. Lgs 165/2001 e dell’art.110 comma 2 del
D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i., per il conferimento di incarico a tempo pieno e determinato di un posto

http://www.provincia.benevento.it
mailto:protocollo.generale@provincia.benevento.it


2

di Dirigente della Struttura di Progetto (SdP) temporanea denominata “SdP 2 - GESTIONE E
RAZIONALIZZAZIONE SOCIETA’ PARTECIPATE”;

 che alla data del 23.1.2024, allo scadere dei sette giorni naturali e consecutivi dalla pubblicazione
dell’avviso sul sito istituzionale dell’Ente www.provincia.benevento.it nelle sezioni Albo Pretorio e
Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di concorso, non è pervenuta alcuna domanda di
partecipazione alla suddetta procedura;

VISTE le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:

 n. 18 del 29.06.2023: “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 22.06.2023. Rendiconto
dell’esercizio Finanziario 2022. Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L. 56/2014”.

 n. 37 del 18.12.2023: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all’art. 170,
comma 1, D.Lgs n. 267/2000 – Periodo 2024/2026 e relativi allegati Programma triennale lavori
pubblici, Programmazione del fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto forniture e
servizi e il Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni immobiliari. APPROVAZIONE DEFINITIVA”

 n. 38 del 18.12.2023: “Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e relativi
allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n.
118/2011. APPROVAZIONE DEFINITIVA”.:

VISTE le Deliberazioni Presidenziali:

 n. 94 del 06.04.2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa
dell’Ente, che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e
Funzionigramma, dalla quale risulta che i Servizi Legali rientrano nelle competenze del Settore
Servizi di Staff e Supporto, alle dirette dipendenze del Segretario Generale;

 n. 122 del 09.05.2023 con la quale si rinvia al 01.07.2023 l’entrata in vigore dell’assetto
organizzativo dell’ente approvata con DP 94/2023 innanzi richiamata;

 n. 241 del 08.09.2023 di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO)
2023/2025 - decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto
2021, n. 113;

 n. 243 del 15.09.2023 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione Definitivo (Art.
169 D.Lgs 267/2000) – Anno 2023”;

RICHIAMATI i Decreti Presidenziali:

 n. 29 del 16.11.2020, con il quale la sottoscritta dott.ssa Maria Luisa Dovetto veniva nominata
Segretario Generale titolare della Provincia di Benevento, con decorrenza immediata, dal
16.11.2020;

 n. 29 del 01.07.2021 adottato a seguito della citata Deliberazione Presidenziale n. 165 del
01.07.2021 di riorganizzazione temporanea della microstruttura dell’Ente in attuazione della
Deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020;

http://www.provincia.benevento.it


3

 n. 173 del 29.12.2023 con la quale la dott.ssa Maria Luisa Dovetto veniva nominata Segretario
Generale titolare della sede di Segreteria Convenzionata tra la Provincia di Benevento ed il Comune
di Cautano (BN), classe 1°;

 n. 101 del 04.07.2023 con la quale veniva conferito alla sottoscritta l’incarico di Dirigente
responsabile ad interim del Servizio Gestione Giuridica del Personale – Pari Opportunità, con
decorrenza dal 01.07.2023;

RICHIAMATA la determinazione n. 1562 del 27.05.2023 con la quale è stato conferito all'ing. Michelantonio
Panarese l’incarico di elevata qualificazione relativa al Servizio di staff – Gestione Giuridica del Personale,
Pari opportunità;

VISTI

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

 lo Statuto della Provincia di Benevento;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

DETERMINA

1. DI PRENDERE ATTO che sono decorsi i termini per la presentazione delle domande relative all’Avviso di
interpello interno, ai sensi del combinato disposto dell’art 19 del D. Lgs 165/2001 e dell’art.110 comma 2
del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i., per il conferimento di incarico a tempo pieno e determinato di un posto di
Dirigente della Struttura di Progetto (SdP) temporanea denominata “SdP 2 - GESTIONE E
RAZIONALIZZAZIONE SOCIETA’ PARTECIPATE”;

2. DI PRENDERE ATTO che alla data del 23.1.2024, allo scadere dei sette giorni naturali e consecutivi dalla
pubblicazione dell’avviso sul sito istituzionale dell’Ente www.provincia.benevento.it nelle sezioni Albo
Pretorio e Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di concorso, non è pervenuta alcuna domanda
di partecipazione alla suddetta procedura;

3. DI DARE ATTO, che Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 4 e ss. della legge 241/1990, e art. 3
del D.Lgs. 50/2016 è il sottoscritto Responsabile di Servizio;

4. DI ATTESTARE che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, di cui all’art. 6 bis della L.241/90 e ss. mm. ii. e dell’art. 1, comma 9, lettera e) della L.
190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35bis del D.Lgs. n. 165/2001;

5. DI DARE ATTO, infine, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia,
all’Albo Pretorio on-line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della L. 69/2009.

6. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

http://www.provincia.benevento.it


4

Il Funzionario
Dr.ssa D'Arienzo Annarita

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
(Ing. Michelantonio Panarese)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
(Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



5


